
Кировское областное государственное профессиональное 
образовательное бюджетное учреждение 

«Вятский колледж профессиональных технологий, управления и сервиса» 
(КОГПОБУ «ВятКТУиС») 

П Р И К А З 

г. Киров 

19.01.2026 года № 16-ок 

«О внесении изменений в 
Правила внутреннего трудового распорядка» 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29 сентября 2025 г. 
N364-03 «О внесении изменений в статьи 81 и 351.7 Трудового кодекса 
Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Дополнить п. 2.6 раздела 2 «ПОРЯДОК ПРИЕМА И 
УВОЛЬНЕНИЯ РАБОТНИКОВ» Правил внутреннего трудового распорядка 
от 01.03.2023г. в следующей редакции: 

«2.6. В период приостановления действия трудового договора 
включается также период со дня, следующего за днем окончания 
прохождения работником военной службы по мобилизации, службы в 
войсках национальной гвардии Российской Федерации по мобилизации или 
военной службы по контракту, заключенному в период мобилизации, в 
период военного положения или в военное время, либо со дня, следующего 
за днем окончания действия заключенного им контракта о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской 
Федерации, до дня возобновления действия трудового договора, но не более 
трех месяцев. 

Срок действия трудового договора продлевается на период временной 
нетрудоспособности работника, наступившей после окончания прохождения 
им военной службы по мобилизации, службы в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации по мобилизации или военной службы по 
контракту, заключенному в период мобилизации, в период военного 
положения или в военное время, либо после окончания действия 
заключенного им контракта о добровольном содействии в выполнении задач, 



возложенных на Вооруженные Силы• Российской Федерации или войска 
национальной гвардии Российской Федерации.» 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор О-С. Кирилловых 

Исполнитель: 
Зяблицева С.А. 


		2026-01-23T15:08:26+0300
	Кирилловых О. С.




